

کارزار شام



تایمز فاش کرد

نظامیان انگلیس

در خط مقدم جنگ سوریه



گروه بین‌الملل: فرماندهان یک گروه معارض مسلح در سوریه می‌گویند نیروهای ویژه انگلیس در خط مقدم درگیری‌ها در سوریه حضور دارند. به گزارش روزنامه تایمز، این نخستین سند حضور مستقیم نیروهای انگلیسی در سوریه است که نشان می‌دهد آنها به جای آموزش شورشیان سوری در پایگاهی در اردن به طور مستقیم در نآرامی‌های سوریه مداخله می‌کنند. نیروهای انگلیسی یادشده‌ا دعای می‌کنند برای مقابله با داعش در سوریه حضور دارند. نیروهای ویژه انگلیس که در اردن مستقر هستند بارها برای کمک به گروه معارضان سوری موسوم به «ارتش جدید سوریه» وارد این کشور شده‌اند. این گروه معارض، متشکل از نیروهای ویژه سابق سوریه است که پس از جدا شدن از ارتش این کشور مورد آموزش مجدد نیروهای آمریکایی و انگلیسی قرار گرفتند و در حال حاضر در روستای التفت در جنوب غرب سوریه حضور دارند. انگلیس از کشورهای است که با ابتدای ناآرامی‌ها در سوریه از شورشیان که قصد براندازی حکومت بشار اسد را دارند حمایت کرده است. این در حالی است که تلاش‌های ۲ سال پیش دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس به منظور متقاعد کردن نمایندگان پارلمان این کشور برای مداخله نظامی در سوریه با شکست مواجه شد. از سوی دیگر خبرگزاری فرانسه ۷ خرداد

تصاویری منتشر کرد که حضور نیروهای ویژه آمریکایی در خط مقدم درگیری‌ها در سوریه را نشان می‌دهد. این در حالی است که واشنگتن مدعی است فقط به منظور مشاوره نظامی نیرو به سوریه اعزام کرده است. واشنگتن بست محل حضور این نیروهای ویژه را روستای قلیطیه در ۴۸ کیلومتری شمال رقه عنوان کرده است. شبه‌نظامیان کرد از یگان‌های مدافع خلق که بخشی از نیروهای «مومکراتیک کرد سوریه» به شمار می‌آیند، حضور این نیروهای ویژه آمریکایی را تایید کرده‌اند. در تصاویر منتشره مشهود است که برخی نیروهای ویژه آمریکایی لباس‌های نظامی یگان‌های مدافع خلق به تن دارند. کاخ سفید چندی پیش اذعان کرد بیش از ۲۰۰ نیروی ویژه را به منظور مشاوره نظامی به سوریه اعزام کرده است.

قتل عام ارمنی‌ها توسط ارتش آزاد



گروه تروریستی - تکفیری موسوم به ارتش آزاد که رسماً توسط ترکیه حمایت شده و از سوی آمریکا و متحدان غربی‌اش یک گروه معارض میانه‌رو به حساب آمده و پول، سلاح و حمایت سیاسی دریافت می‌کند، طی روزهای اخیر با موشکباران و خمپاره‌باران محله ارمنی نشین «حی‌المیدان» واقع در غرب شهر حلب در شمال سوریه صدها غیرنظامی را به خاک و خون کشیده است. گروه تروریستی ترکمنی - پان‌ترکیستی فرقه سلطان‌مراد عثمانی که از واحدهای زیرمجموعه ارتش آزاد محسوب می‌شود و پیش از این شخص رجب طیب‌اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه از مواضع آن در شمال سوریه بازدید کرده بود، دهها فرزند موشک و خمپاره سنگین را در روزهای نخست هفته جاری به منازل ساکنان ارمنی این منطقه شلیک کرده که به گفته منابع بیمارستانی کشته شدن دست‌کم ۳۰ تن و زخمی شدن ۱۰۰ غیرنظامی را به دنبال داشته است.

چک

محاصره اقتصادی سوریه را شکست نخستین هوپیمای اروپایی حامل کمک‌های بشردوستانه یکشنبه‌شب در فرودگاه دمشق فرود آمد. از زمان تحریم اقتصادی سوریه از سوی کشورهای اروپایی تاکنون این نخستین هوپیمای اروپایی است که در فرودگاه دمشق فرود آمده و کمک‌های بشردوستانه را برای ساکنان شهرک‌های محاصره‌شده سوریه به همراه دارد. رئیس صلیب‌سرخ جمهوری چک پس از رسیدن به فرودگاه دمشق اعلام کرد که هوپیمای جمهوری چک حامل کمک‌های انسانی و مواد پزشکی برای ساکنان سوریه است.

چرا سعودی‌ها برای عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها مصرند؟

پیام‌های «عشقی» سلمان به نتانیاهو



جنگ‌های یمن و سوریه و احتمال شکایت از آن در دادگاه‌های آمریکا در ارتباط با حمایت از تروریسم و صدور قطعنامه سازمان ملل و دبیر کل آن درباره کشتار بیش از ۵۰۰ کودک در یمن با بحرانی‌های مستمر روبه‌رو است، اما در صورتی که گمان کند نزدیکی با اسرائیل و عادی‌سازی روابط با آن، به این کشور در پشت سرگذاشتن این بحران کمک می‌کند سخت در اشتباه است، و حتی ممکن است که نتیجه عکس به دنبال داشته باشد، بویژه اینکه ممکن است موجب افزایش خشم مردم عربستان شود. تداوم دیدارها و اظهارات انور عشقی و پیش از آن شاهزاده ترکی الفیصل با اسرائیلی‌ها به نفع عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر خواهد بود. ناظران می‌گویند، منطقی نیست

که عشقی بدون کسب اجازه از دولت عربستان و رهبری این کشور، با مسؤلان و کارشناسان اسرائیلی دیدار و اظهاراتی را مطرح کند که در آن بنیامین نتانیاهو و قدرت وی را ستاید. پیش‌تر نیز عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی در گفت‌وگویی خبری در پاریس نوشتی که فرانسه برای احیای روند صلح میان اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها بر گزار کرد، عنوان داشت هیچ‌گونه اصلاحاتی در این طرح که در سال ۲۰۰۲ تدوین شد، صورت نگرفته است. وی تصریح کرد که در طرح صلح عربی تمام عناصر مطلوب برای سازش نهایی وجود دارد.

آمادگی عربستان برای مذاکره با اسرائیل خبر داد و تأکید کرد: عربستان امروز بر خلاف گذشته آماده مذاکره درباره درخواست اسرائیل مبنی بر تغییر برخی از مواد طرح صلح عربی است زیرا صلح با اسرائیل جزو منافع راهبردی ریاض است. در همین راستا، روزنامه رای‌الیوم در تحلیلی به دلایل اشتیاق سعودی‌ها برای عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها پرداخت و نوشت: به نظر می‌رسد که دلال روابط اسرائیل و عربستان درصد ایجاد ائتلافی میان ۲ طرف در مقابله با ایران است. عربستان سعودی در نتیجه کاهش قیمت نفت و درآمدهای آن و شکست در

بپذیرد، ما از تل‌آویو خواهیم خواست که در بازار آزاد مشارکت کند و با این مشارکت می‌تواند سودهای کلان به دست بیاورد و شما بزودی مقامات سعودی و اسرائیلی را در اجلاس‌های علنی خواهید دید و از حضور مقامات سعودی ترغیب کشورهای عربی به عادی‌سازی روابط با اسرائیل پیشقدم خواهد شد و متعاقباً روابط اسرائیل با مصر، اردن و دیگر کشورهای عربی بهتر خواهد شد و خود عربستان نیز بزودی پلی را برای اتصال آسیا به آفریقا خواهد ساخت و تنگه تیران یک منطقه آزاد تجاری احداث خواهد کرد و اگر اسرائیل طرح صلح عربی را

داریم و به آسانی می‌توانیم دشمنان مشترک خود را تعیین کنیم. این دیپلمات سعودی که تصاویر دیدارش با مقامات اسرائیلی در رسانه‌های مختلف منتشر شده است، اعلام کرد: اگر نتانیاهو به وعده‌اش عمل کند، عربستان برای ترغیب کشورهای عربی به عادی‌سازی روابط با اسرائیل پیشقدم خواهد شد و متعاقباً روابط اسرائیل با مصر، اردن و دیگر کشورهای عربی بهتر خواهد شد و خود عربستان نیز بزودی پلی را برای اتصال آسیا به آفریقا خواهد ساخت و تنگه تیران یک منطقه آزاد تجاری احداث خواهد کرد و اگر اسرائیل طرح صلح عربی را

دستورالعمل مخفی آمریکایی برای فریب عوام و خواص

و سیا «تئوری توطئه» را آفرید - ۱



پیدا کرده است. استفاده پلیس آمریکا از رادارهای «دابلر» که می‌توانند تنفس و حرکت افراد درون یک خانه را تشخیص دهند، دوربین‌های ثبت

«کودکانه» که فقط از افراد ساده‌لوحی که تصور می‌کنند اخباری که در فاکس نیوز و سی‌ان‌ان و بی‌بی‌سی می‌شنوند، برای‌شان کافی است، انتظار می‌رود. اما بسیاری از مردم هنوز هم آن قدر نسبت به واقعیت‌های موجود در جهان غافل هستند که نمی‌توانند باور کنند افراد دارای قدرت و نفوذ در سطح اول مدیریت دنیا (از رؤسای جمهور گرفته تا رؤسای کمیته‌های غول‌پیکر) می‌توانند تعداد میان خودشان توطئه کنند و دست به اعمال مجرمانه‌ای بزنند که از نظر انسان‌های عادی و کسانی که «بیمار روانی» نیستند، غیر قابل درک به نظر برسد. این در حالی است که تاریخ بشر، این واقعیت را بارها و بارها ثابت کرده است. اما چه می‌شود که مردم باز هم فریب افراد قدرتمند و بانفوذ را می‌خورند؟ این افراد قدرتمند و بانفوذی که از آنها صحبت می‌کنیم، راه‌ها و ابزارهایی را ابداع کرده و متأسفانه به موفقیت‌ها به کار بسته‌اند که می‌توانند افکار عمومی دنیا را کنترل کند و به نفع قدرتمندان شکل دهد، تا آنجایی که حتی وقتی یک محقق، کارشناس و متخصص واقعا «بیدار» بعد از تلاش فراوان، یکی از توطئه‌های افراد صاحب قدرت را افشا می‌کند، تا توده مردم را با سلاح «آگاهی» تجهیز کند، مخاطبانی که باید از این توطئه افشاکننده، علیه خواص قدرتمند جامعه خود استفاده کنند، نه تنها این کار را نمی‌کنند، بلکه صرفاً به این دلیل که این اطلاعات جدید، برای‌شان ناخوشایند است، با سلاحی به آن حمله می‌کنند که «سیستم» برای فریب دادن آنها اختراع کرده است.

پلاک با قابلیت ضبط ۱۸۰۰ پلاک در دقیقه که مجهز به فناوری تشخیص چهره هم هستند و می‌توانند هویت راننده را ثبت کنند، «اسلحه‌های راداری» که می‌توانند تشخیص دهند آیا شما هنگام رانندگی پیامک می‌زنید یا نه، سنسورهای اثر انگشت که از فاصله ۶ متری کار می‌کنند، تلوزیون‌های هوشمند سامسونگ که از شما جاسوسی می‌کنند و ابزارهای بی‌شمار دیگر برای جاسوسی از مردم بارها مورد انتقاد قرار گرفته، اما همیشه ابعادی از اعمال نفوذ «برادر بزرگ» در جامعه هست که از چشم ما مخفی می‌ماند. حتی در میان اعضای جبهه «بیداری» و دشمن جبهه «فصلت» که به رسانه‌های عمومی تحت کنترل دولت‌ها اعتماد ندارند، یک گرایش بسیار شایع رواج دارد که مصادق بارز کمک ناخوشانه به دشمن است. این افراد هر گاه اطلاعاتی را می‌شنوند، اگر برای‌شان ناراحت‌کننده باشد، خیلی سریع نام آن را «تئوری توطئه» می‌گذارند و طی یک «واکنش ناخودآگاه» برای دفاع از دیدگاه شخصی خود، آن اطلاعات را رد می‌کنند. واکنشی سطحی

باشند یا قارون‌های پانکدار پیروی - نمی‌توانستند اجازه دهند که حقیقت ماجرا مورد بررسی قرار گیرد، بنابراین نهاد تحت کنترل خود یعنی سازمان سیا را واداشتند که علاوه بر توسل به ابزارها و روش‌های حرفه‌ای برای مخفی کردن واقعیت، دست به خلاقیت بزنند و یک برجستگ جدید را برای مبارزه با هر گونه افشاگری ایجاد کنند: «تئوری توطئه». رهبر انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جمعه گذشته در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) روی همین تاریخی تاریخی حاکمان آمریکا دست گذاشتند و با انتقاد از کسانی که با چشم بستن بر دشمنی‌های آشکار و مکرر شیطان بزرگ، سخن گفتن از دشمن را «توهم توطئه» می‌نامند، طرح توهم توطئه را خود یک توطئه دانستند. مشرق‌نیوز در تحلیلی بر فرآیند اختراع اصطلاح «تئوری توطئه»، آن را نقطه ضعف بزرگی که برای افکار عمومی و چه روشنفکران می‌دانند. در این گزارش که تاوسان هم یک سبیر و هم یک شمشیر در مقابل فریبکاری مخترعان خوانده شده، آمده است: «موضوع جاسوسی از افراد و کشورهای مختلف طی سال‌های اخیر با افشاگری‌های افرادی مانند ژولیان آسانز و ادوارد اسنودن در رسانه‌ها مطرح شده و بازتاب خوبی هم

اصطلاح «تئوری توطئه» دقیقاً چه زمانی اختراع شد؟ کسی به‌درستی نمی‌داند اما یک نکته روشن است: این‌انگ که در حقیقت روشنفکران و محققان بدبین به حاکمیت سایه آمریکا را متهم به «توهم» درباره توطئه‌های موهوم می‌کرد، از فرادای ۲۲ نوامبر ۱۹۶۳ - تاریخ ترور «جان اف کندی» رئیس‌جمهور وقت ایالات متحده در روز روشن در دالاس تگزاس - رسمیت یافت تا جایی که امروز سیاستمداران حاکم و جریان اصلی رسانه در غرب، هر کسی را که به افشای پشت پرده‌های مخوف حکومت سایه اهتمام کند، رسماً «تئوریسین توطئه» می‌خوانند.

چه کسی یا نهادهای دستور ترور را داده و عامل ترور را اجیر کرده بود کماکان و به عمد در هاله‌ای از ابهام باقی مانده و همچنان قراحت رسمی حاکمان آمریکا این است که اسوالد یک روان پریش بود اما کارشناسان طی نیم قرن بیکار ننشستند و از نظر اغلب محققان حادثه ترور کندی، سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) و پلیس فدرال (اف‌بی‌آی)، عاملان اصلی بوده‌اند. حال اگر در سطحی بالاتر پرسش پیشین را تکرار کنیم که سیا و اف‌بی‌آی را کدام مرجع قدرت بالادستی برای حذف کندی اجیر کرده بود، آنگاه نتیجه می‌گیریم که کودتایی در خود آمریکا به وقوع پیوسته است. اما همان کودتاگران پنهان - خواه ژنرال‌های ۵ ستاره پنتاگون بوده

اعتراض رژیم‌های عربی به درج عربستان در فهرست سیاه سازمان ملل

روزه یمنی‌ها باز هم زیر آتش سعودی

ریاست محمد عبدالسلام، سخنگوی این جنبش به عربستان و منطقه الظهران که جمعه گذشته و با هماهنگی سازمان ملل در راستای رسیدن به تفاهم موجود



از مرزها و سامان‌دهی فعالیت‌های کمیته‌های دوجانبه انجام شد، منابع ویژه به شبکه خبری المیادین گزارش دادند منصور هادی، رئیس‌جمهور فراری یمن خواستار کنار کشیدن هیات خود از کویت است اما این موضوع با مخالفت شدید عربستان مواجه شده است. بنا بر اعلام این منابع، هادی نسبت به پذیرش هیات انصارالله در عربستان و روال گفت‌وگوهای کویت در زمینه اوضاع ریاست جمهوری خود اعتراض دارد. در همان حال خبرگزاری سبأ وابسته به جنبش انصارالله اعلام کرد هیات ریاض شرکت‌کننده در مذاکرات کویت تلاش‌ها برای انجام تبادل اسرار آستانه ماه مبارک ۱۴ کشور، نام ائتلاف متجاوز به یمن را در لیست سیاه قرار داد. در این شرایط مذاکرات کویت بدون رسیدن به هر نوع توافق اولیه قبل از آغاز ماه مبارک رمضان ادامه دارد. بعد از سفر هیات انصارالله به

گروه بین‌الملل: در حالی که مذاکرات کویت برای رسیدن به توافق آتش‌بس همچنان ادامه دارد اما داده‌ها نشان‌دهنده عدم موفقیت این مذاکرات در رسیدن به آتش‌بس در آستانه ماه مبارک رمضان است. ائتلاف نظامی عربستان سعودی که بیش از یک سال پیش جنگی را علیه یمن به راه انداخته، از اقدام دبیرکل سازمان ملل در راستای قرار دادن این ائتلاف در لیست سیاه کشورهای متجاوز به حقوق کودکان انتقاد کرد. نمایندگان کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز جلسه‌ای اضطراری در نیویورک تشکیل دادند و در آن تصمیم به درخواست از بان‌کی‌مون برای نشست و اعتراض به حکم صادر شده علیه ائتلاف عربی گرفتند. سازمان ملل متحد در گزارش سالانه خود با اشاره به مصیبت کودکان قربانی شده در درگیری‌های مسلحانه در سال ۲۰۱۵ در ۱۴ کشور، نام ائتلاف متجاوز به یمن را در لیست سیاه قرار داد. در این شرایط مذاکرات کویت بدون رسیدن به هر نوع توافق اولیه قبل از آغاز ماه مبارک رمضان ادامه دارد. بعد از سفر هیات انصارالله به

جهان‌نما

پیام مقاومت پاک‌ها در مقابل آمریکا



هزاران پاک‌ها در اسلام‌آباد جمع شدند و با سر دادن شعارهای ضد آمریکایی خواستار سرنگونی پهلپادهای متجاوز پنتاگون بر فراز آسمان این کشور شدند. این تجمع بزرگ ضد آمریکایی به رهبری «هولانا سمیع الحق» و با همراهی اعضای شورای دفاعی پاکستان در پایتخت این کشور برگزار شد و به گفته سازمان دهندگانش قرار است طی ماه مبارک رمضان نیز ادامه یابد. شورای دفاعی پاکستان متشکل از ۴۰ گروه مذهبی و سیاسی این کشور است که اغلب مواضعی ضد غربی دارند. تظاهرکنندگان پاک‌ها در تظاهرات روز یکشنبه رسماً از رحیل شریف، فرمانده ارتش پاکستان خواستند تا دستور سرنگونی پهلپادهای متجاوز آمریکایی را صادر کند که به بهانه مقابله با طالبان و القاعده، آزادانه در مناطق قبیای شمالی هر هفته جان چندین شهروند بی‌گناه را می‌گیرند. اگرچه حملات هوپیمای بدون سرنشین آمریکا به قلمرو پاکستان موضوع تازه‌ای نیست و از بیش از ۱۰ سال پیش در مناطق قبیای انجام شده اما ۳ هفته پیش برای نخستین بار آنها منطقه‌ای در ایالت بلوچستان را مورد حمله قرار داد. رهبران شورای دفاعی پاکستان که پیشاپیش مردم و دست در دست یکدیگر ایستاده بودند نیز خطاب به بارک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کردند که اگر حمله پهلپادهای به خاک پاکستان ادامه یابد، ما مردم هم به صراحت اعلام می‌کنیم که از تمامیت ارضی کشور خود دفاع خواهیم کرد.

چهار گوشه

چک

کشتار ارمنه را نسل‌کشی می‌خواند رئیس‌جمهوری چک اذعان کرد کشورش در تایید کشتار ۱/۵ میلیون ارمنه به دست دولت عثمانی تأخیر کرده است و پس از سفرش به ارمنستان از پارلمان کشورش برای این امر درخواست خواهد کرد. پارلمان آلمان پنجشنبه گذشته کشتار ارمنه به دست ترک‌های عثمانی در سال ۱۹۱۵ میلادی را «نسل‌کشی» خواند. ارمنی‌ها می‌گویند در سال ۱۹۱۵، یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از ارمنی‌های ساکن ترکیه امروز بر اثر اقدامات ارتش امپراتوری عثمانی جان خود را از دست دادند. ترکیه رقم عنوان شده را نادرست می‌داند.

کشته شدن ۵ مأمور امنیتی اردن

به گزارش خبرگزاری رسمی اردن (بشرا)، در حمله به دفتر مرکز امنیتی اردوگاه بقعه در شمال امان، پایتخت اردن دست‌کم ۵ نفر کشته شده‌اند. سخنگوی رسمی دولت اردن گفت: این حمله تروریستی روز دوشنبه (۱۷ خرداد) هم‌زمان با نخستین روز ماه مبارک رمضان و اندکی پیش از ساعت ۷ بامداد به این محل انجام شد. ۳ تن از کشته‌های این حمله افسر و ۲ تن دیگر کارمند سازمان اطلاعات هستند. اردوگاه پناهجویان بقعه بزرگ‌ترین اردوگاه در اردن است.

اولاند: تهدیدها علیه فرانسه

پار جاست رئیس‌جمهوری فرانسه می‌گوید به تهدیدها علیه کشورش در جریان مسابقات فوتبال یورو ۲۰۱۶ همچنان پایرجاست فرانسوا اولاند گفت: فرانسه که از زمان حملات ۱۳ نوامبر در پاریس (۱۳۰ کشته) در حالت فوق‌العاده به‌سر می‌برد، از تمام امکانات برای تضمین امنیت در جریان این مسابقات استفاده خواهد کرد. پیش‌تر آژانس اطلاعات داخلی آلمان هشدار داده است که گروه تروریستی داعش در حال آماده‌سازی خود برای حمله تروریستی در جریان مسابقات فوتبال یورو ۲۰۱۶ است. مسابقات یورو ۲۰۱۶ قرار است از ۲۱ خرداد به‌مدت یک ماه در فرانسه برگزار شود.

هشدار اردوغان

درباره کاهش جمعیت ترکیه تاکید رئیس‌جمهوری ترکیه با تاکید بر اینکه زن بدون پذیرش نقش سادری به درجه کامل نمی‌رسد، بر ضرورت افزایش نرخ زاد و ولد در راستای حفظ ارزش‌های اسلامی تاکید کرد. اظهارات رجب طیب‌اردوغان در ادامه سیاست افزایش جمعیت و در راستای پایبندی به سنت‌های اسلامی ایراد شد. وی پیش‌تر نیز سیاست‌های کنترل جمعیت و تنظیم خانواده را معیار بار ارزش‌های اسلامی توصیف کرده بود. طبق آمار، جمعیت ترکیه سال گذشته با افزایشی ۱/۳ درصدی به ۷۸ میلیون و ۷۴۱ هزار نفر رسید.

مرگ نخستین خبرنگار آمریکایی

در افغانستان نخستین خبرنگار آمریکایی به همراه مترجم افغان خود در نزدیکی شهرستان مارجه ولایت هلمند در جنوب افغانستان هدف حمله راکتی طالبان قرار گرفته و کشته شدند. براین اساس، دیوید گیلکی، خبرنگار رادیو ملی آمریکا (ان‌پی‌آر) و ذبیح‌الله تمنا، مترجم این خبرنگار هنگام سفر با نیروهای ارتش افغانستان هدف حمله طالبان مسلح قرار گرفتند. ژنرال محمد امین، فرمانده لشکر ۲۰۵ ارتش افغانستان نیز وقوع این حمله را تایید کرده است.

آتش‌سوزی هتلی در مکه

در آستانه موسم حج در آستانه برگزاری موسم جدید حج در سرزمین حجاز، عربستان کماکان همانند سال گذشته مکانی ناامن برای زائران حرم الهی محسوب می‌شود. به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری «عاجل» سعودی، نیروهای دفاع شهری سعودی اعلام کردند که در مکه بی‌وقوع آتش‌سوزی در یکی از هتل‌های مکه مکره تمام ۵۷۰ زائر مستقر در این هتل که تابعیت‌های مختلف دارند، از این مکان بیرون برده شدند. این حادثه بار دیگر یادآور حوادث تلخی است که در سال‌های اخیر در مکه رخ داده است از جمله اینکه سال گذشته ۱۰۰ نفر از حجاج بر اثر سقوط جردقیل در مسجدالحرام جان خود را از دست دادند و ۲۳۸ نفر دیگر نیز زخمی شدند. تلخ‌ترین حادثه سال گذشته در جریان فریضه حج، جان‌باختن شمار زیادی از حجاج در منا بود تا جایی که شمار حجاج ایرانی که در این حادثه جان‌باختند ۴۷۰ نفر اعلام شد.